
ESCRITURA DE ESTABLECIMIENTO DE CAPITAL 

AUTORIZADO, AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

CALICA, CAMARONERA DEL LITORAL C.A .-.-.-.-.-. 

CUANTIA: S/ 42'000.000.00.-.-.-.=.-«=.=-."==ee““e=.“=0“.-=." 

En la ciuda de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, República del 

Ecuador, hoy diecinueve de Noviembre de mil novecientos nov: iete, ante mi 

   

  

   ¿STRADA ESTRADA, quien declara ser de 

uatoriana,Ale estado civil casado, de profesión Ejecutivo, en sus 

es de Presidente y Gerente General, y Representantes Legales 
   

respectivamente de la compañía CALICA, CAMARONERA DEL LITORAL C.A.- 
-. 

  

Los comparecientes mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Guayaquil. 

capaces para obligarse y contratar, a quienes de conocer doy fé.- Bien instruidos 

en el objeto y resultado de esta escritura, a la que proceden con amplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presentan la minuta y documentos que son del 

tenor siguiente: MINUTA: SEÑOR NOTARIO.- En el registro público a su cargo



a A rd 

incorpore una escritura de ESTABLECIMIENTO DE CAPITAL AUTORIZADO, 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES 

de una compañía anónima, cuyo tenor es el siguiente: PRIMERA: 

INTERVINIENTES.- Comparecen los señores FELIPE ESTRADA ESTRADA y 

VICTOR ESTRADA ESTRADA, en sus calidades de Presidente y Ge 'erente General. 
SN — 

  

Representantes Legales respectivamente de la compañía CALICA, CAMARONERA 

  

DEL LITORAL C.A; y para legitimar su intervención acompañan las copias de sus, 

nombramientos debidamente inscritos en el Registro Mercantil de Guayaquil. y 0 

del Acta de Junta General de la compañía, celebrada el tres_de Julio de mil 
MU A A e em y l 

novecientos noventa y siete.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- La compañía 

CALICA, CAMARONERA DEL LITORAL C.A. ., Se constituyó por escritura 

2 otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, Doctor Gustavo Fale oni 
> A II ÓN a 

a A Ledesma, el treinta y uno > de Marzo de mil novecientos ochenta y uno, aprobada . 

, por la Intendencia de Compañías mediante Resolución 1E-CA-81-0524, el 

veintidos de Mayo de mil novecientos ochenta y no, inscrita en el Registro 

  

Mercantil de Guayagil, el veinticinco de Mayo de mil novecientos ochenta y uno. 

  

La compañía se constituyó con un capital de OCHO MILLONES DE SUCRES, 

  

dividido ocho mil acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada 
> 

una.- TERCERA: RESOLUCIONES DE LA JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS.- La Junta General Extraordinaria 

y Universal de Accionistas de la compañía CALICA, CAMARONERA DEL



A > 

YI 

    LITORAL C.A., celebrada el|tres de Julio de mil novecientos noventa y siete.. 

acogiéndose a las Reformas de la Ley de Compañías, públicadas en el Suplemento 

del Registro Oficial número ciento noventa y nueve del veintiocho de Mayo de mil 

novecientos noventa y tres, aprobó lo siguiente: 1.- Establecer un- CARITAS 
Mosa Í 

AUTORIZADO POR _LA SUMA _DE CIEN MILLONES DE 00/100 SUCRES; 2.- 

Aumentar el CAPITAL SUSCRITO en la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES 

DE 00/100 SUCRES, dividido en CUARENTA Y DOS MIL acciones ordinarias v 
o rca 

. nominativas de un mil sucres cada una; de manera que el capital suscrito será 

en total de CINCUENTA MILLONES DE 00/100 SUCRES, dividido en 
arm 

    

Re, 

  

a 

CINCUENTA MIL acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una:     

   

   

pital pagado de la compañía será igualmente de CINCUENTA 

00/100 SUCRES, en virtud de que todas y cada una de las 
Me A Pl 

  

e 

ento se pagarán mediante compensanción de crédito; 4.- Quese *% > 

    

General para que intervenga en el otorgamiento de esta ecritura; “CUARTA; 

  

CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIONES.- Con los antecedentes expuestos, los 

señores FELIPE ESTRADA ESTRADA y VICTOR ESTRADA ESTRADA, por los 

  

qAA 

derechos que representan de CALICA, CAMARONERA DEL LITORAL C.A.. ¿ye 

acuerdos tom y/o levan a Escritura Pública los acuerdos tomados por la Junta General de la 

Y 
cionistas, en la sesión del tres de Julio de mil novecientos noventa y siete, y, en Kl 

virtud de la autorización que se le ha otorgadá, decian? 1.- Que la compañia 7 

tendrá un CAPITAL AUTORIZADO por la suma de CIEN MILLONES DE 00/100



  
    

pr e oi ia 

SUCRES, monto hasta el cual la Junta General podrá resolver la suscripción y 

emisión de acciones ordinarias o preferidas; 2.- Que la compañía aumenta el 

CAPITAL SUSCRITO en la suma de CUARENTA Y MILLONES DE 00/100 

SUCRES, dividido en CUARENTA Y DOS MIL acciones ordinarias y nominativas 

  

de un mil sucres cada una, con lo cual eleápital alcanza un total de CINCUENTA 

MILLONES DE 00/100 SUCRES, diádido en CINCUENTA MIL AQCIONES. 3.- 

Que todas y cada una de las CUARENTA Y DOS MIL ACCIONES del aumento, 

han sido suscritas por el accionista señor FELIPE ESTRADA ES A, se 

pagan mediante Sompensación de C de Crédito que dicho accionista tiene a su favor en 

  

la compañía, es decir que la compañía entregará liberada las acciones del 

    

aumento y en compensación se extinguirá el crédito a favor del accionista por el 

mismo valor, dejándose contancia que los otros accionistas han renunciado al 

derecho de preferencia que le concede la Ley, para suscribir acciones eri el 

aumento; así mismo se deja constancia, que la Junta aprueba la entrega de 

dinero efectuada por el accionista por concepto de mutuo sin interes.; 4.- Que 

una vez legalizado . e Aumento. fol capital, se. Entregará . a cada accionista, sin 
dida 

cargo alguno, u e Cantidad de acciones e E xoporción al porcentaje que tienen en 
o? v E ud a Ae A. 

el capital social y actual; y 5.- dE se refor mán los artículos pertinentes de los 
da e RT BIN 

estaty tos sociales, de conf! cid d con, 1 2prob ado por la Junta General de 

, sadionistas, que consta en la “copia. del. Acta que se acompaña. - QUINTA: 
y 7 TEA Arto 

yA DECLARACION JURAMENTADA .DE LOS REPRESENTANTES 

  

DA y VICTOR ESTRADA 

       



| ACTA DE JUNTA GENERAL 

UNIVERSAL EXTRAORDINARIA 

DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPANIA - CALICA 

CAMARONERA  — DEL LITORAL 

C. A., CELEBRADA “EL TRES 

DE JULIO DE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y 

SIETE .-.-.nenererenenenenono mamar nano moro 

> “4 

     

   

Mi a los tres días del mes de Julio de mil novecientos 

a las nueve horas, en el local social de la compañia 

A, CAMARONERA DEL LITORAL C.A., ubicada 

reunieron los señores accionistas con el objeto de celebrar una sesión 

de Junta General universal extraordinaria sin el requisito previo de la 

«cormwvocatoria por la prensa.- Se encuentran presentes el señor FELIPE 

ESTRADA ESTRADA, Presidente Titular, y actúa como secretariv-—eb 
AT, 

Gerente General, el señor VICTOR EMILIO ESTRADA ESTRADA, y 
re > A A) 

éste último ha elaborado la lista de Asistentes, anotando los nombres 

  

de los accionistas concurrentes, la clase, valor de las acciones y el 

número de votos que representan, cuya nómina es la siguiente:



INMOBILIARIA ENGABAO $8,A., quien comparece por interpuesta 

persona de su Gerente y Representante Legal, señor VICTOR EMILIO 

ESTRADA ESTRADA, representando o dos mil seiscientos sesenta y    

    

    

  

señor FELIPE ESTRADA ESTRADA,      
representando dos mil seiscientos sesenta y siete acciones; 

señora GLORIA ESTRA DE MOLINA, representando dos mil 

seiscientos sesenta y sejf acciones.- Total 8,000 acciones . 

ordinarias, nominativas e indivisíbles por el velor de un mil sucres cada 

una. Los accionistas asistentes representan todo el capital 

pagado de la compañía, que es de OCHO MILLONES DE 

SUCRES.- En virtud de lo expuesto y de conformidad con el Art. 280 de 

la Ley de Compañías la presente Junta General” Universal 

Extraordinaria se encuentra válidamente convocada y constituida 

_para tratar cualquier asunto; y, así los señores accionistas 

están unánimemente de cuerdo en  celebrarla y en que el 

/ 
orden del Día sea el siguiente” PRIMERO: Conocer y resolver sobre 

el establecimiento de un capital autorizado , y todo lo 

concerniente al aumento del capital suscrito y del capital 

pagado de la compañia,/de acuerdo con la última reforma de 

la Ley de compañias/ SEGUNDO.- Conocer y resolver sobre la . 

reforma del Capitulo Quinto, Artículo Vigésimo Segundo. TERCERO.- 

Reforma . Estatutaria pertinente.- Hasta . aquí el orden del día.- El 

Presidente declara instalada la Junta y expone: Que con el 

objeto de cumplir con las nuevas reformas de la Ley de compañías 

ha sido reformada mediante la Ley publicada en el Suplemento del 

       



Registro Oficial $ "(199 del: 28 de mayo de 1.993; y el 

Superintendente de Compañias ha dictado la Resolución publicada 

en el Registro Oficial”: * 270: del -27 de Agosto de 1.993, que . 

disponen el - aumento: - obligatorio del capital suscrito de las 

compañías anónimas “a: la suma mínima de cinco_ millones de 

sucres, determinando que podrá establecerse un capital autorizado, 

  

que no excederá del doble del * valor del capital suscrito, hasta 

el cual la Junta General podrá resolver la suscripción y emisión de 

acciones ordinarias o preferidas.: Gue «para cumplir lo anterior deben 

reformarse los' estatutos “sociales, : para lo cual se ha - elaborado 

un proyecto $e sido entregado a. los accionistas con la debida 

   Asyátos planteados, y respecto del punto PRIMERO: - dél Orden 

    

del Día, la” ” JUNTA. GENERAL * por unanimidad RESUELVE: 1.- 

Aprobar _ el ' establecimiento. * dé un * CAPITAL AUTORIZADO por la 

  

e SAL Y CAS UT O suma de CIEN MILLONES''DE-SUCRES, hasta el cual la..Junta 
O General podrá resolver: la ' suscripción y emisión de "acciones 

ordinarias O preferidas; 2.« .Aumentar el Capital Suscrito de la 

    

compañía en la suma'iíde: CUARENTA Y DOS MILLONES DE 
a 

SUCRES, dividido en CUARENTA Y DOS MIL ( 42.000 ) acciones, 

  

ordinarias y nominativas de ún mil sucres cáda una; de manera, que con



  

A A A A e A AI NA o AE ii A cs a RU do 0 e O Mi ol rc cl lar o 

éste aumento, el capital supérito alcanzará la suma de CINCUENTA 

MILLONES DE SUCRES. 3.- Aprobar el pago de todas y cada una de 

las acciones provenientes del aumento de capital, que será pagado por el 

señor FELIPE ESTRADA 'ESTRAD. mediante compensación de crédito, 
a mo remne    

  

A 

de conformidad con la Ley, como consecuencia de lo cual se cancela. el 

  

crédito a su favor: queaxtiene el accionista señor FELIPE ESTRADA 

ESTRADA, que aparece-xegistrado en la contabilidad de la compañía y 
> 

: compensatoriamente queda pagado el. precio total de las acciones 

“suscritas por: el accionista. para: cuyo objeto unánimemente aprueban y 0 

    

Ea ratifican la suscripc a ión yepego de: las acciones, así como las entregas de 

«dinero, «aportes o. Compensaciones. efectuadas por el accionista señor 0 A 

'ESTRADA - ESTRADA, As título de depósito s sin 1 intereses. - Que 
A A A    

-—pára dar paso: al: aumento, 108 otros : _accionistas han renunciado 

Compañía: -Que con: relación al mismo punto del Orden del Día, luego de 

“la deliberaciones de: los-piclonistasia JUNTA GENERAL por unanimidad — * 

- RESUELVE: Sustituir del CAPITULO SEGUNDO, ARTICULO CUARTO de 

  

las reformas de los Estatutos Sociales: «en la siguiente forma: CAPITULO 

- SEGUNDOy: . : 

  

-BUSCRITO;:« CAPITAL: «eun y «ACCIONES: Dirá: A Capital 

-. Autorizado de la compañía:será de: 

  

hasta el cual la Junta General”podrá: resolver la sucripciórt y emisión de 

- acciones ordinarias o preferidas.- El Capital Suscrito de la compañía sera 
rn a >



de CINCUENTA MILLONES DE SUCRES, dividido en cincuenta mil 
e a a a 

acciones ordinarias y nominativas e indivisibles, por un valor de un mil 
a   

sucres cada una.- Dichas acciones estarán contenidas en titulos, AQUe 26 

cumpliendo los requisitos de LS, podrán representar una o varias de 

ellas.- Las acciones deberán éstar numeradas del cero cero cero uno al 

cincuenta mil inclusive.- Títulos para su validez llevarán las firmas del 

Presidente y Gerente General de la compañía.- Con relación al punto 

Segundo del orden del día, luego de la deliberaciones de los accionistas la 

JUNTA GENERAL por unanimidad RESUELVE: YA del CAPITULO 

QUINTO, el ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO lle las reformas de los 

  

Estatutos Sociales en la siguiente forma: CAPITULO QUINTO: ARTICULO 
    

   
    

O SEGUNDO: DE LA REPRESENTACION LEGAL, JUDICIAL, 

ICIAL Y ADMINISTRACION DE LA COMPAÑIA: Dirá: La 

ción legal, judicial y extrajudicial de la compañía le corresponder 
A o 

sr 
” 

  

rente General y al Presidente, de manera individual. Hasta aquí las 
q OQ A:<MMIMIIMIÁ 

a eco se Ea e 

  

pe 

reformas estatutarias.- La Junta autoriza al Gerente General L para «í que 

otorgue la escritura pública en que se incorporen los acuerdos que 

anteceden y realicen los trámites pertinentes para la legalización de 

los mismos.- No habiendo otro asunto que tratar, el señor Presidente 

declara concluida la Junta, concediendo un momento de receso 

para la redacción de la presente acta, hecho lo cual, se dio lectura de 

la misma habiendo sido aprobada por unanimidad, para cuya constanria 

la suscriben la totalidad de los asistentes, siendo las dos de la tarde.



     

Ñ SR. FELIPE ES 1 ESTRADA 
ACCIONISTA PRESIDENTE 

Ek 2 LO —- 

GLORIA ESTRADA DE MOLINA SR. VICTOR ESTRADA ESTRADA 
ACCIONISTA GE 'E SECRETARIO. 

       



A e A A NA A NAS y A NN NU NO a ic AA MA A CM A ri e A A ARI AI NU a 
» 

   

   
    

  

    

   

  

   
   

  

   

A 
O
 
d
i
 

   

  

a
m
i
 

C
A
M
T
O
M
 

OQ
UI
L.
 

  

      
      

e - Ñ 
/ ( e 

Es - Lu q 
/ Te MW a me u í 

Guayaquil, Mayo 04 de 1995 us? | o 
6 ¿ A 

10 
, (i A 

! >, VA 
Señor (e pal a 
FELIPE ESTRADA ESTRADA o E . pan 

Ciudad.- ! ¿al v 
1d , ) NT 

: Po / á   

De mis consideraciones: 

  

    

    
   

    

   

  

    

  

A, 

' té "es grato 
Extraordinaria e accionistas 
CAMARONERA DE LITORAL C.A., 

F omunijcarlia, que la Junta Gervaj o. 

a compañla anónima CAL ICA 

cha de hoy acordé reel=gisio>    

los «estatutos sociale. 

ejercer la representación lago 

la compañfa. en forma conjunta con o? 

1 

A objeto de cumplir con preceptos losa i- 
, compañía se. constituyó por escritura utorpat- A 

ante el Notario del cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Falconí L.. > 
31.de-Marzo de 1.981, y se inscribió en el Registro Mercanti1 
25 de Mayo del mismo aña. 0 > ¿ 

ni 

o 
El. periódo de duración de su cargo_xXp:* 

CINCO AÑOS, > 

De Ud.,muy atefitgmente, 
CALICA CAMARONERA /D LITORAT CA. 

VI] E, ADA ESTRADA 

GE - SECRETARIN 

ACEP Ae TO EL CARGO bs En la presente fecha queda inserito este vayaquil, Mayo 04 de 199 Ao Nombramiento de Tres dlento | 
Polio(s)_ 1606? egistro Mercanti! No, 

11755 Repertodo Na. 23d 
Se archivan los Comprobantes de page=por tos 
impuestos respectivos, . 

      

    

  

       
SR. FELIPE



, 
pol p 

i 

al 

| 
li 

| 
l: 

4 : pl > A 

Guayaquil, 3 de mayd de 1.993/ 0 y 
' th qe ] 

: o ny Je 
Señores o po A 
VIETI “gTRADA ÉBTRADA IS 
Ciudad.- do io q. y! AL A 

: a Pa Y d Mos o 8 

De mis consideráciorlesi “y 
| y 

úmp lema comunicar ] usted gue la Junta Universal 
de la Compañía CALÍCA, CAMARONERA DEL LITORAL 
día de hoy, Ytuva el; acierto de designar a usted GERENTE GENER 
de la misma por el feriodo de Eínto años, /y con las atribucione 
y deberes constantes. en la escritura pública de constit 
autorizada por 61 Notario, Dr. Gustavo Falcón 
Marzo de 1.98£,/ é inscrita en el Registro Mercantil de fojas : 

" 1,075 a 5.093, número 378 del Regístro Mercantil y anotada bajo 
0 el número 114.117 a repertorio con fecha 25 de Mayo de 1.991. y 

Correspondiéndole la representación legal, . Judicialy y 
entrajudicial/de 14 compañia confuntamente con el Presidente o 
con uno de los Vicepresidentes Ejecutivospry la administración de 

0 li compañia. / l 
Feemplazalen sub fuciones al señor Xavier Guzmán Darquea./ 
Sírvase dar su aceptación a este nombramiento e inscribirio en el 
icgistro Mercantil, ¡tunmpliendo así lo dispuesto en el Art. 13 de 

de Compañias! y 
| . 

      

   
   

  

      

      

     

3, : | : 

    

EN De usted muy atentamente 
, ES » . rr 
3, A : E | ns rn pro 

3: PS po CIA) tai e o : Dr. Frángisco-Guealón-Rendórmr, 
a: 5 Secretario Ad-hoc de la Junta 

> 
lo. ' 
23 

»+ 4 O: : 
e” RE toa; NUEPTOJLA DESITENACION DE GERENTE cEnEnAL DÉ 
PR ECOLACA] CÁTÍARONERA ¡DEL LITORAL CLA. . A l 

3
 

a 

ES
 

AL
D/
BE
 

il 

Po. | 
vrcrorlesirno

n 
estaa « / 

GuayáqU if, 5 de nayo de 1.973 
! 

4 
A 

>
 

    

R
E
I
 

UI
 

1 

E 
En le prasenta forhs queda  insrito asta 

Hombrámiento de ¿aL Htimbaol 

Pollo() $324. Registro Mertantil Mo. 

9,94... Ftpertorio E 
Sé árchivin tos Comprobantes: de pigo por los o 

impuéstos respaztivos.- ¡ i C 

1 2d Plrigodel, ho 

AS Mecd sa EL at 
hegitteador_ la eril” ol ; | 5u4 ye quil 

  

   

        
 



ESTRADA, en sus calidades de Presidente y Gerente General, Representantes 

legales de la compañía CALICA, CAMARONERA DEL LITORAL C.A., declaran 
HA 

bajo juramento y se hace responsable por la autenticidad de todo lo expuesto en 

la presente escritura, especialmente en la veracidad de que, tanto las - OCHO MIL 

ACCIONES del capital inicial como las CUARENTA Y DOS MIL ACCIONES que 

corresponden al presente aumento, se encuentran integramente suscritas y 

pagadas en la forma que se expresa en el Acta de Junta General celebrada el tres 

* de Julio de mil novecientos noventa y a o consecuencia, declaran los 

otorgantes que todo lo expresado en lo relativo a la suscripción de las acciones y 

su pago, corresponde fielmente a lo gue consta en lo los Aíbros contables de la 

compañía.- SEXTA.- El Presidente sG Gerente General, cuelan con los trámites 

PAR, para la culminación legal de lo resuelto. CONCLUSION.- Agregue 
Nx 

- dis o Notario, las demás cláusulas de estilo para la completa validez y 
A 

ronca de de e 8s escritura evincorpore los nombramientos del Presidente y Gerente 

o 

diera, “yAÁa copia del Acta de Jun eneral de la Compañía.- F).- ilegible. 
ES ins 

  

sus efectos legales.- Leida esta escritura de principio a fin, por mi el Notario, en 

alta voz a los otorgantes, quienes la aprueban en todas sus partes, se afirman, 

fatifican y firman en unidad de acto conmigo el Notario , doy fé.-



e 0 cd 

CALICA, C 
RUC.f . 0990534225001 

SR. VICTOR ESTRADA ES 

GERENTE GENERAL 
C.L+. 0900723222 
C.V.H.,Od0- 32 1 

| 1 

e € e 0 1 5 0 0 TI 

CALICA, CAMARONERA DEL LITORAL C.A. 

SR. FELIPE ESTRADA ESTRADA 
PRESIDENTE 
C.L+. 0900151895 / 
C.V.É. 325.159 / 

    

   

   
DELIGENCTA y DUETOR CARLOS GUISUONE VELAZQURE, ABOGADO Y NOTARIO HIMNO DEL 

GANSUN.- DET FEs que en esta fecha toni nota al uérgon de Mm satis csrreopmo 

diente el dissñasoro de Savienira de mil norocientos usrentay siete, de lA 

RISUUICIAN No. 0 - $ - 1 - 3-00 00, expoñida psr el soñe Avagedo JUOS 

PLAZA AROSEMMNA, INTENDENTE BE OUMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ol treinta de Mwtl de - . 
mil movucle sra noventa y neovo, mediaiita la conl eo APRUEBA 14 PISACION DAL 
CAPITAL AUTURISADO DS 1A CUIPAÑIA GALICA , GAMARONERA DUL LIFORAL €. Mag 0d * 
A VIENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y LA REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, EE las Mentar 

   



tifica : Que esa fecha de hay, y, en euuplintonto de lo ordenado en 

la Mouolueión aforo 00 - S= 3 = 1 - 0083600, dictada el 30 de ¿hvi2 

de 2.806, por el Intentento de Cenpoñles de Guspagutl, Les tncorito 

evta esurttgra públicos, la ulena que centieno la VLSACION DR CAPITAL, 

AUTORIZADO ', MEMINTO DE CAPITAL SUNCIETO Y IFQUNA DE BOTATOTOS de - ; 
A 

O
 

la compañía doneninada CALDOS, CAMARMA DL EETOML O. A. , da > 

    

   

    

ol ER de Agente de 1.07É, par 

bliepdo en el ogistro Ofiok 
" quid, envo de Gstabro de mil 

Megeant12 Suplemto. 

O 
Registrador Mercantil e 

dul Cantón Guayequé 

0 Cortifico + Que can Seoha de hey, en ha arehivado el € 

  
A . e 

lr Cáxis ¡ONCE ALYARADO 
Registrauvor Mercarítil Suplent: 

del Guntán Ganyegué dee



qee 

difico « Que eun fecha de hey, un ha asehávado ol ccspretanto de 

yago por lagusato del des por ul pera el lsepital Uná 
en voleción al AUUINTO DE CAMTAL de CAMA; € 
FORAL O. A. .o QueyequiX; enso de Ostalro de ati 
venta y mevo.o El Englatrador Meyventil Seplente 

     

  

    

    

AMES 7 

£ EN Vade CAOS PONCE MY 
ña : NS Registrascor Mercané ps 38) dul Cantén Giepeg 

A Za) 

         


